РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«Об утверждении дополнительных профессиональных программ и стоимости оказания платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам»
от 28.10.2021 г., протокол № 2.

Заслушав и обсудив выступление доктора эконмических наук, профессора, проректора по учебной и воспитательной работе В.А. Пискунова об утверждении дополнительных профессиональных программ и стоимости оказания платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы – программы профессиональной переподготовки (табл.1) и программы повышения квалификации
(табл. 2).
2. Утвердить стоимость оказания платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам – программам профессиональной переподготовки (табл.1) и программам повышения квалификации (табл. 2) в расчете на 1 слушателя на 2021/2022 учебный год:

Таблица 1
Размер оплаты за обучение по дополнительным профессиональным программам – программам профессиональной переподготовки в 2021/2022 учебном году для слушателей, обучающихся на договорной основе с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами

	№
п/п
	Наименование программы профессиональной переподготовки
	Структурное подразделение
	Коли-чество часов
	Стоимость обучения, руб.

	1
	Менеджмент (специализация инновационно-практические технологии в менеджменте),
 тип В
	Центр подготовки управленческих кадров
	552
	59 850

	2
	Маркетинг, тип А
	Центр подготовки управленческих кадров
	552
	110 250

	3
	Кадастровая деятельность
	СМУКЦ «Земля»
	600
	25 000

	4
	Управление персоналом
	Центр дополнительного профессионального образования
	509
	35 000

	5
	Экскурсионное дело
	Центр дополнительного профессионального образования
	252
	20 000

	6
	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Центр дополнительного профессионального образования
	509

35 500

	7
	Юриспруденция
	Центр дополнительного профессионального образования
	509
	35 000

	8
	Экономика и управление на предприятии (организации)
	Центр дополнительного профессионального образования
	509

34500

	9
	Экология и природопользование
	Центр дополнительного профессионального образования
	522
	30000

	10
	Связи с общественностью
	Центр корпоративного развития
	420
	45 000

	11
	Управление человеческими ресурсами
	Центр корпоративного развития
	420
	40 000

	12
	Экономическая безопасность
	Центр делового образования
	540
	61 000

	13
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Центр делового образования
	256
	34 200

	14
	Экономическая безопасность. Очно-заочный вариант  с применением дистанционных образовательных технологий
	Центр делового образования
	256
	22 200

	15
	Преподаватель высшей школы в заочном формате с применением дистанционных

	Центр делового образования
	252
	6500

	16
	Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома

	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	516
	95 000

	17
	Жилищное и коммунальное хозяйство
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	1132

95 000

	18
	Управление многоквартирным домом
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	516

95 000

	19
	Ландшафтный дизайн
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	1070

95 000

	20
	Дизайн интерьера
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	1016

95 000

	21
	Организация строительного производства
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	516

95 000

	22
	Промышленное и гражданское строительство
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	1008

95 000

	23
	Автомобильные дороги
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	852

95 000

	24
	Иностранные языки и межкультурная коммуникация
	Центр современных коммуникаций
	1872час.,
3 года
	19 000 в семестр

	25
	Лингвист. Переводчик с сфере профессиональной коммуникации
	Центр современных коммуникаций
	2079 час.,
3 года
	19 000 в семестр

	26
	Лингвист. Переводчик с сфере профессиональной коммуникации
	Центр современных коммуникаций
	2220 час., 2.5 года
	22 000 в семестр

	27
	Преподаватель английского языка
	Центр современных коммуникаций
	1248 час., 2 года
	25 000 в семестр

	28
	Управление образовательными проектами
	Центр современных коммуникаций
	120 час.   6 месяцев
	32 000

	29
	Переводчик в сфере профессиональной коммуникации
	Центр языковой подготовки
	1172 час,
 3.5 года
	20  000 в семестр

	30
	Переводчик в сфере профессиональной коммуникации
	Центр языковой подготовки
	1976 час,
2.5 года
	23 000 в семестр

	31
	Преподаватель английского языка
	Центр современных коммуникаций
	624 час.,
1 год
	25 000 в семестр

	32
	МВА «Общий менеджмент»
	Высшая школа менеджмента
	1 500
	260 000

	33
	МВА «Финансы»»
	Высшая школа менеджмента
	1 500
	260 000

	34
	МВА «Маркетинг и продажи»
	Высшая школа менеджмента
	1 500
	260 000

	35
	МВА «Управление производством»
	Высшая школа менеджмента
	1 500
	260 000

	36
	«Практическое управление компанией»
	Высшая школа менеджмента
	500
	68 000

	37
	«Практическое управление финансами компании»
	Высшая школа менеджмента
	500
	68 000

	38
	«Практическое управление в сфере маркетинга и продаж»
	Высшая школа менеджмента
	500
	68 000

	39
	«Практическое управление производством»
	Высшая школа менеджмента
	500
	68 000

	40
	Методы управления персоналом: практика нововведений
(очно-заочная с применением ДОТ)

	Сызранский филиал ФГАОУ ВО «СГЭУ»
	256
	25 000

Таблица 2
Размер оплаты за обучение по дополнительным профессиональным программам – программам повышения квалификации в 2021/2022 учебном году для слушателей, обучающихся на договорной основе с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами

	№ п/п
	Наименование программы повышения квалификации
	Структурное подразделение
	Количество часов
	Стоимость обучения, руб.

	1
	Бухгалтер-практик коммерческих организаций
	Учебно-методический центр по аттестации профессиональных бухгалтеров (УМЦАПБ)
	200
	25 000

	2
	Программа подготовки и аттестации профессиональных бухгалтеров коммерческих организаций
	Учебно-методический центр по аттестации профессиональных бухгалтеров (УМЦАПБ)
	240
	25 000

	3
	Повышение квалификации членов НП «МАСБ» «Новое в бухгалтерском учете, аудите, налогообложении и правовом регулировании деятельности коммерческих организаций»
	Учебно-методический центр по аттестации профессиональных бухгалтеров (УМЦАПБ)
	40
	8 000

	4
	Тренинг для бизнес-тренеров
	Центр корпоративного развития
	126
	32 000

	5
	Управление финансами компании
	Центр корпоративного развития
	132
	30 000

	6
	Управление проектами
	Центр корпоративного развития
	128
	30 000

	7
	Психологические технологии эффективного управления
	Центр корпоративного развития
	138
	30 000

	8
	Продвижение в микробизнесе и самозанятости
	Центр корпоративного развития
	72
	30 000

	9
	Осмысленное выступление
	Центр корпоративного развития
	20
	5000

	10
	Ипотечный консультант.  Очно-заочная форма обучения.
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	72
	6000

	11
	Правовое регулирование оборота недвижимости. Очно-заочная форма обучения.
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	100
	8000

	12
	Правовое регулирование оборота недвижимости. Очно-заочная форма обучения.
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	30
	4000

	13
	Правовое регулирование в сфере ЖКХ.
Очно-заочная форма обучения.
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	72
	8000

	14
	Правовое регулирование в сфере ЖКХ.
Очно-заочная форма обучения.
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	30
	4000

	15
	Нормативно-правовые особенности оборота недвижимости должника-гражданина при банкротстве

	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	70
	8000

	16
	Нормативно-правовые особенности оборота недвижимости должника-гражданина при банкротстве

	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	30
	4000

	17
	Правовое регулирование участия в долевом строительстве.
Очная форма обучения
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	48
	10000

	18
	Правовое регулирование участия в долевом строительстве.
Заочная форма обучения
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	30
	4500

	19
	Правовое регулирование участия в долевом строительстве.
Очно-заочная форма обучения
	УМЦ развития предприятий и рынка недвижимости
	30
	6500

	20
	Антикоррупционная деятельность в бюджетных организациях.  Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
	Центр делового образования
	72
	7450

	21
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Центр делового образования
	144
	16 000

	22
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.  Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
	Центр делового образования
	144
	7450

	23
	Базовый курс рынка ценных бумаг
	Центр делового образования
	72
	23700

	24
	Базовый курс рынка ценных бумаг.  Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
	Центр делового образования
	72
	10450

	25
	Специализированный курс серии 1.0.  Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
	Центр делового образования
	72
	10 450

	26
	Совершенствование профессиональных навыков специалистов в экспортной деятельности.
	Центр делового образования
	72
	20 000

	27
	Совершенствование профессиональных навыков специалистов в экспортной деятельности.  Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
	Центр делового образования
	72
	10 450

	28
	Испытание бетона неразрушающими способами
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	29
	Противодействие коррупции
	Центр дополнительного профессионального образования
	72
	4500

	30
	Подготовка проектной документации объектов капитального строительства
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	31
	Безопасность строительства и качество выполнения монтажных и пусконаладочных работ по устройству электрических сетей  и линий связи, систем вентиляций, кондиционирования, хладоснабжения и газового оборудования
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	32
	Безопасность строительства и качество выполнения фасадных, бетонных, каменных, малярных, штукатурных, плиточных работ, устройства кровель, монтаж систем вентиляции, каркаснообшивочных конструкций
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	33
	Контроль качества производства однотипных строительных работ
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	34
	Безопасность строительства  и качество выполнения геодезических, подготовительных и земляных работ, устройства оснований и фундаментов
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	32
	Организатор строительного производства
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	35
	Безопасность строительства и качество возведения бетонных и железобетонных строительных конструкций
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	36
	Безопасность строительства  и качество выполнения фасадных работ, устройства кровель, защиты строительных конструкций, трубопроводов и оборудования
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	37
	Безопасность строительства и  осуществление строительного контроля
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	38
	Пожарно-технический минимум для работников, выполняющих пожароопасные работы
	Учебно-методический центр «Институт экономики и управления в строительстве и ЖКХ»
	72
	10 000

	39
	Подготовка к сдаче экзамена по международным стандартам финансовой отчетности Ассоциации присяжных Сертифицированных Бухгалтеров (АССА) на русском языке (ДипИФР)
	Центр по международным квалификациям финансовых специалистов
	108
	55400

	40
	Международные стандарты финансовой отчетности
	Центр по международным квалификациям финансовых специалистов
	108
	50 400

	41
	Аналитическое обеспечение эффективного управления бизнесом
	Центр по международным квалификациям финансовых специалистов
	72
	25 000

	42
	Основы управления рисками и оценка эффективности внедрения
	Центр по международным квалификациям финансовых специалистов
	72
	25 000

	43
	Внутренний аудит – все виды проверок
	Центр по международным квалификациям финансовых специалистов
	72
	25 000

	44
	Python для извлечения и обработки данных
	Центр современных коммуникаций
	72

14 000

	45
	Web - дизайн
	Центр современных коммуникаций
	96
	21 000

	46
	Работа в Excel
	Центр современных коммуникаций
	36
	4900

	47
	Копирайтер
	Центр современных коммуникаций
	72
	9 800

	48
	Навыки публичных выступлений, ораторского искусства и подготовки презентаций
	Центр современных коммуникаций
	72
	9800

	49
	Русский язык как иностранный
	Центр лингвистического образования
	72
	25 000

	50
	Русский язык как иностранный
	Центр лингвистического образования
	300

50 000

	51
	Русский язык как иностранный
	Центр лингвистического образования
	600

95 000

	52
	Интенсивный курс английского языка
	Центр языковой подготовки
	72
	15 000

	53
	Цифровая трансформация бизнеса
	Высшая школа менеджмента
	40
	32 000

	54
	Интернет-маркетинг. Базовый уровень
	Высшая школа менеджмента
	105
	30 000

	55
	Развитие эмоционального интеллекта: от теории к практике
(очно-заочная с применением ДОТ)

	Центр довузовской  подготовки и дополнительного профессионального  образования Сызранского филиал ФГАОУ ВО «СГЭУ»
	72
	12 000

	56
	Управление организационными конфликтами
(очно-заочная с применением ДОТ)

	Центр довузовской  подготовки и дополнительного профессионального  образования Сызранского филиал ФГАОУ ВО «СГЭУ»
	72
	12 000

	57
	Стратегическое управление предприятием
(очно-заочная с применением ДОТ)

	Центр довузовской  подготовки и дополнительного профессионального  образования  Сызранского филиал ФГАОУ ВО «СГЭУ»
	72
	12 000

	58
	Нормативное регулирование и актуальные проблемы практики налогообложения (очно-заочная с применением ДОТ)

	Центр довузовской  подготовки и дополнительного профессионального  образования   Сызранского филиал ФГАОУ ВО «СГЭУ»
	72
	12 000

	59
	Антикризисное управлнение (очно-заочная с применением ДОТ)
	Центр довузовской подготовки и дополнительного профессионального  образования  Сызранского филиал ФГАОУ ВО «СГЭУ»
	72
	12 000

	60
	Экономика организации. (Очно-заочная с применением ДОТ)

	Центр дополнительного профессионального образования
	72
	6000

	61
	Семинар – тренинг «Слепое пятно как личный ресурс»
	Центр корпоративного развития
	8
	5000

	62
	Прием базового экзамена для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	63
	Прием квалификационного экзамена серии 1.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	64
	Прием квалификационного экзамена серии
2.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	65
	Прием квалификационного экзамена серии 3.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	66
	Прием квалификационного экзамена серии 4.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	67
	Прием квалификационного экзамена серии 5.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	68
	Прием квалификационного экзамена серии 6.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	69
	Прием квалификационного экзамена серии 7.0 для получения Квалификационного аттестата специалиста финансового рынка
	Центр делового образования
	2
	3000

	70
	Интенсивные курсы изучения английского языка
	Центр современных коммуникаций
	72
	14 000

	71
	Интенсивные курсы изучения испанского языка
	Центр современных коммуникаций
	72
	15 000

	72
	Интенсивные курсы изучения немецкого языка
	Центр современных коммуникаций
	72
	14 000

	73
	Интенсивные курсы изучения французского языка
	Центр современных коммуникаций
	72
	14 000

	74
	Интенсивные курсы изучения итальянского языка
	Центр современных коммуникаций
	72
	14 000

	75
	Интенсивные курсы изучения китайского языка
	Центр современных коммуникаций
	72
	15 000

	76
	Публичное выступление и ораторское искусство
	Центр современных коммуникаций
	32
	3200

	77
	Публичное выступление и ораторское искусство
	Центр современных коммуникаций
	16
	1600

	78
	Стрессоустойчивость
	Центр современных коммуникаций
	32
	3200

	79
	Стрессоустойчивость
	Центр современных коммуникаций
	16
	1600

	80
	Анализ числовой и вербальной информации
	Центр современных коммуникаций
	32
	3200

	81
	Анализ числовой и вербальной информации
	Центр современных коммуникаций
	16
	1600

	82
	Работа в команде
	Центр современных коммуникаций
	32
	3200

	83
	Работа в команде
	Центр современных коммуникаций
	16
	1600

[bookmark: _GoBack]

Зам. председателя ученого совета                                                                    Е.А. Кандрашина

И.о. ученого секретаря ученого совета                                                           О.Ю. Семыкина
2